

Babysam Nuuk ApS

Imaneq 1, Postboks 4013, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 27 94 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

Pia Marie Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Babysam Nuuk ApS
Imaneq 1
Postboks 4013
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 27 94 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Pia Marie Larsen

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af forretning med baby- og børneudstyr samt tilknyttede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 7.089.164 mod kr. 7.309.615 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 1.559.791 mod kr. 1.816.128 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.089.164	7.309.615
1 Personaleomkostninger	-4.380.639	-4.232.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-327.728	-346.935
Resultat før finansielle poster	2.380.797	2.729.932
Andre finansielle indtægter	13.460	3.045
Andre finansielle omkostninger	-312.664	-320.524
Resultat før skat	2.081.593	2.412.453
2 Skat af årets resultat	-521.802	-596.325
Årets resultat	1.559.791	1.816.128
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	1.259.791	1.516.128
Disponeret i alt	1.559.791	1.816.128

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	11.843.366	12.008.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	355.106	518.006
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.198.472</u>	<u>12.526.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.198.472</u>	<u>12.526.200</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.536.245	3.079.883
Varebeholdninger i alt	<u>3.536.245</u>	<u>3.079.883</u>
Andre tilgodehavender	130.982	89.137
Periodeafgrænsningsposter	1.507	24.380
Tilgodehavender i alt	<u>132.489</u>	<u>113.517</u>
Likvide beholdninger	<u>1.839.463</u>	<u>1.841.529</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.508.197</u>	<u>5.034.929</u>
Aktiver i alt	<u>17.706.669</u>	<u>17.561.129</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	8.282.652	6.947.861
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>8.882.652</u>	<u>7.547.861</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	831.406	740.729
Hensatte forpligtelser i alt	<u>831.406</u>	<u>740.729</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.636.580	4.932.425
Gæld til pengeinstitutter	973.315	1.658.606
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.609.895</u>	<u>6.591.031</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	569.734	536.987
Gæld til pengeinstitutter	37.297	25.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder	261.214	231.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	416.742	669.357
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	896	896
Selskabsskat	356.127	464.997
Anden gæld	740.706	752.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.382.716</u>	<u>2.681.508</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.992.611</u>	<u>9.272.539</u>
Passiver i alt	<u>17.706.669</u>	<u>17.561.129</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	6.947.861	300.000	7.547.861
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.259.791	300.000	1.559.791
Skatteværdi af udloddet udbytte	0	75.000	0	75.000
	300.000	8.282.652	300.000	8.882.652

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.820.848	3.750.757		
Pensioner	147.517	152.639		
Personaleomkostninger i øvrigt	412.274	329.352		
	<u>4.380.639</u>	<u>4.232.748</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>		
 2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	431.125	544.496		
Årets regulering af udskudt skat	90.677	96.273		
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	-44.444		
	<u>521.802</u>	<u>596.325</u>		
 3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u></u>	fristet gæld	31/12 2023	<u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.938.114	301.534	4.636.580	3.479.136
Gæld til pengeinstitutter	1.241.515	268.200	973.315	12.600
	<u>6.179.629</u>	<u>569.734</u>	<u>5.609.895</u>	<u>3.491.736</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.048 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.659 t.kr.

Selskabet har udstedet vedtægts pant for i alt 270 t.kr. i ovenstående bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.990 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.798 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver har selskabet udstedet ejerpantebrev for i alt 350 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 190 t.kr.